[image: image1.png]
Сельское  поселение Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	20.06.2022
	№ __303__ .

п. Куть –Ях
 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях от 20.05.2014 N 140 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Куть –Ях» (в ред.
Решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа - ...

Статус: действующая редакц"

от 11.10.2016 № 295,  от 26.11.2019 № 158
)
В соответствии со
Кодекс РФ от 31.07.1998 N 145-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 28.05.2022)"

статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
, Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты – Мансийского автономного округа- Югры, Совет депутатов сельского поселения Куть -Ях

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях
Решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от ...

Статус: действующая редакция"

от 20.05.2014 N 140 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Куть-Ях»
 (в ред.
Решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа - ...

Статус: действующая редакц"

от 11.10.2016 N 295, от 26.11.2019 № 158
) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 2.1. раздела 2 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от:

а) межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств бюджета поселения, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

б) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

в) доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

г) доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

д) доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

е) доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

ж) транспортного налога, зачисляемого в бюджет сельского поселения Куть-Ях в соответствии с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.».
з) платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления  сельского поселения Куть-Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
	Глава
сельского поселения Куть –Ях
______________ Л.В.Жильцова
«20» июня 2022 г.

	Председатель
Совета депутатов сельского        поселения Куть –Ях
________________П.Г.Гайнулин
«20»июня 2022 г.